
Toruń, dn. 29 czerwca 2021 r. 
 
 
L.dz. SSM.DZP.200.66.2021 
 
 
dotyczy: postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę odzieży 
fasonowej dla pracowników.  
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawcę w dniach: 22.06.2021 r., 23.06.2021 r., pytaniami 
do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu informuje o ich treści i udzielonej na nie 
odpowiedzi. 

 
Pytanie 

Zwracam się z prośbą o udzielenie odpowiedzi: Zgodnie z załączoną umowa do w.w postępowania, 
ustęp 3, ppkt 14-"Odbiorca wymaga, aby Dostawca przed realizacją dostawy samodzielnie wykonał 
pomiary sylwetek pracowników, w celu prawidłowego złożenia przez Odbiorcę zamówienia na odzież 
fasonową". Czy Zamawiający dopuszcza odszycie pełnej rozmiarówki celem zweryfikowania 
rozmiarów pracowników, informujemy również, iż owa praktyka jest przez Nas kontynuowana od 
wielu lat i bardzo się sprawdza w praktyce. Z uwagi na obecną sytuacje COVID-19, nie ma możliwości 
oddelegowania pracowników Wykonawcy do placówki Szpitala.  
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza tylko pod warunkiem trwania stanu pandemii Covid-19 
 

Pytanie 
W związku z trudnością wyceny przedmiotu zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie ilości 
poszczególnych rodzajów odzieży, tj.: 
- bluz damskich, 
- bluz męskich, 
- spódnic,  
- spodni,  
- sukienek. 
Odpowiedź na pytanie 

Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie jest w stanie określić jaką odzież w danym momencie będzie zamawiał 
personel Szpitala 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający dopuści odzież kolorową wykonaną z tkaniny o splocie płóciennym? Pozostałe wymagania 
zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający dopuści zgodność z normami jak poniżej: 
- tkanina biała z normą CEN/TS 14237, 
- tkanina niebieska i zielona zgodna z normą PN-EN 13795? 
W ofercie posiadamy tkaniny kolorowe, które są zgodne z surowym reżimem normy PN-EN 13795 i  tym 
samym spełniają one najwyższe standardy jakości i bezpieczeństwa. W związku z tym nie ma potrzeby 
dodatkowego przeprowadzania badań na zgodność z normą CEN/TS 14237. 
Odpowiedź na pytanie 
Patrz modyfikacja SWZ. 
 



Pytanie 
Zamawiający wymaga załączenia do oferty próbek przedmiotu zamówienia. Nasza firma brała udział w 
poprzednim postępowaniu przetargowym o numerze SSM.DZP.200.32.2021, gdzie załączyliśmy do oferty 
próbki przedmiotu zamówienia odpowiadające wymogom określonym w SWZ bieżącego postępowania.  
Czy Zamawiający uzna próbki z postępowania nr SSM.DZP.200.32.2021 jako potwierdzające zgodność 
przedmiotu zamówienia w bieżącym postępowaniu przetargowym?  
Odpowiedź na pytanie 
Zwrot próbek określa art. 77 ust.1 Nowe Pzp. Próbki Zamawiający zwraca Wykonawcy na jego pisemny 
wniosek. Jeżeli taki wniosek od Wykonawcy o wycofanie próbki z postępowania nr SSM.DZP.200.32.2021 
wpłynie do Zamawiającego przed otwarciem ofert z adnotacją o zbadaniu ich zgodności z warunkami 
określonymi w SWZ w postępowaniu nr SSM.DZP.200.66.2021, wówczas nie będzie potrzeby ponownego 
przesłania próbki. 
 
Uwaga! Proszę o nadawanie krótkich nazw plikom / katalogom, które zawierają ofertę. Długie nazwy 
plików utrudniają deszyfrowanie ofert!! 
 
 

Na podstawie art. 286 ust. 1  prawo zamówień publicznych Zamawiający modyfikuje treść siwz w 
taki sposób, że: 

1)w Rozdziale IV – „Informacje podstawowe”, w ust. 1 wykreśla się dotychczasowy zapis o następującej 
treści: „31.07.2021 r.”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: 
„3.08.2021 r.”, 

2) w Rozdziale XVIII – „Miejsce oraz termin składania ofert” w ust. 1 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „02.07.2021 r. do godz. 9:00”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis 
o następującej treści: „05.07.2021 r. o godz. 9:00”, 

3) w Rozdziale XVIII – „Miejsce oraz termin składania ofert” w ust. 2 wykreśla się dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „02.07.2021 r. o godz. 09:30”, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis 
o następującej treści: „05.07.2021 r. o godz. 09:30”, 

4) W załączniku nr 3 – „Formularz oferty”, w pkt VIII- TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ wykreśla się 
dotychczasowy zapis o następującej treści: „31.07.2021 r.” a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza 
nowy zapis o następującej treści: „3.08.2021r.”. 

5) W SWZ w Rozdziale IX, ust.7 pkt.1 Przedmiotowe środki dowodowe wykreśla dotychczasowy zapis o 
następującej treści: „ 

1.W celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw z wymaganymi cechami opisanymi w SWZ i 
załącznikach do SWZ Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: 

a) opisów lub katalogów lub ulotek bądź folderów oferowanych przez Wykonawcę towarów zgodnie z 
wymogami określonymi w załączniku nr 1 do SWZ, 

b) karta techniczna potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny tkaniny zgodnie z wymogami określonymi 
w załączniku nr 1 do SWZ, 

c) raport z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzającą zgodność z normą 
CEN/TS 14237:2015-12, zgodnie z wymogami określonymi w załączniku nr 1 do SWZ,  

d) próbki: kpl. ze spodniami, kpl. ze spódnicą, sukienka – dowolny rozmiar, zgodnie z wymogami 
określonymi w załączniku nr 1 do SWZ.”,  

 

, a w miejsce wykreślonego zapisu wprowadza nowy zapis o następującej treści: „ 



1.W celu potwierdzenia zgodności oferowanych dostaw z wymaganymi cechami opisanymi w SWZ i 
załącznikach do SWZ Zamawiający wymaga złożenia wraz z ofertą: 

a) opisów lub katalogów lub ulotek bądź folderów oferowanych przez Wykonawcę towarów zgodnie z 
wymogami określonymi w załączniku nr 1 do SWZ, 

b) karta techniczna potwierdzająca gramaturę i skład chemiczny tkaniny zgodnie z wymogami określonymi 
w załączniku nr 1 do SWZ, 

c) raport z badań wykonanych przez niezależną jednostkę badawczą potwierdzającą zgodność z normą 
CEN/TS 14237:2015-12, lub tkanina biała – zgodność z normą CEN/TS 14237, tkanina niebieska i zielona 
zgodna z normą PN-EN 13795 zgodnie z wymogami określonymi w załączniku nr 1 do SWZ,  

d) próbki: kpl. ze spodniami, kpl. ze spódnicą, sukienka – dowolny rozmiar, zgodnie z wymogami 
określonymi w załączniku nr 1 do SWZ.  

”. 
 
Pozostałe warunki zgodne z SWZ. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dnia 17/05/2021 odpowiedzi na pytania i modyfikację SWZ zamieszczono na stronie na stronie prowadzonego postępowania 

www.med.torun.pl  

http://www.med.torun.pl/

